
1 

 

Farní listy – Slavnost sv. Petra a Pavla (29.6.2025) 
Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  

 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou   

ve farnosti, nebo modlitbou.    
 

• FOND DONÁTOR NA PODPORU MZDY PRO KNĚZE 
➢ FOND DONÁTOR – TABULKA K 21.6.2025 

 

➢ Přihlásit se můžete na webu donator.cz 
 

➢ Pokud si nebudete vědět rady, jak se zaregistrovat na internetu, tak 
obraťte na Pavla Mazura, který vám rád pomůže.  

Farnost 
Počet 

donátorů 
Zatím 

vybráno 
Cílová částka/ zbývá vybrat 

Vícov 0 3 500 Kč 18 000 Kč/ 14 500 Kč  

Ohrozim 0 5 320 Kč  22 800 Kč / 17 480 Kč  

Kostelec  
na Hané 

6 18 991 Kč  64 800 Kč /45 809 Kč  
 

 
 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Ne 7:45 – 7:55   

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Ne na požádání po mši sv.  

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 22.6.2025 
➢ Minulou neděli jste darovali NA OPRAVY KOSTELA: 3 692 Kč  

Všem dárcům Pán Bůh zaplať! 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Ne 9:15 – 9:25  

 

• MODLITBA KORUNKY A ADORACE  
➢ TENTO PÁTEK 4.7. v 17:30 v kostele a po BS, která bude v 18:00 

bude následovat adorace prvního pátku a Svátostné požehnání.  
 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 22.6.2025 
➢ Minulou neděli jste darovali NA OPRAVY KOSTELA: 6 466 Kč  

Všem dárcům Pán Bůh zaplať! 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  



2 

 

• VOLNÉ ÚMYSLY NA II. POLOLETÍ 2025 
➢ Pouze úterky 8:00 červenec a srpen ale není vždy 100% jisté, že bude 

mše sv. jinak v tyto dva měsíce kromě 2.7. jsou všechny volné. 
 

• JAKUBSKÁ POUŤ 2025 
➢ Sestry a bratři, máme sice ještě víc jak měsíc, než budeme oslavovat 

našeho patrona farního kostela sv. Jakuba, ale i přesto už zde napíšu 
termíny úklid kostela a přípravy farní zahrady, abychom si to 
všichni mohli zapsat do diáře a mohlo se nás tak zapojit co nejvíc,    
je to totiž veliká slavnost celé naší farnosti. Letos tato slavnost 
vychází na neděli 27.7.2025  
 

➢ Úklid farního kostela před poutí 

▪ Čtvrtek 24.7.2025 od 17:00 
 

➢ Příprava farní zahrady  

▪ Sobota 26.7.2025 od 7:00 
 

• PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ 
➢ Proběhne v neděli 21.9.2025 v 9:30 při mši sv., prosím všechny rodiče 

jejich děti mají přistoupit k prvnímu svatému přijímání, aby co 
nejdříve své děti přihlásily buď osobně nebo přes farní email 
 

 
 

• UVEDENÍ NOVÝCH KANOVNÍKŮ  
➢ V pondělí 30.6.2025 od 18:00 bude Mons. Josef Nuzík slavit mši sv. 

k výročí posvěcení katedrály a při té příležitosti budou uvedení noví 
sídelní kanovníci Metropolitní kapituly sv. Václava v Olomouci. 
 

➢ Novými kanovníky budou: 
▪ Mons. prof. ThDr. Ľubomír Žák, kaplan farnosti u katedrály              

sv. Václava v Olomouci a vyučující na Cyrilometodějské teologické 
fakultě v Olomouci  
 

▪ P. Mgr. Michal Pořízek, olomoucký děkan a farář u katedrály                         
sv. Václava v Olomouci  

 

▪ P. Mgr. Zdeněk Stodůlka, biskupský vikář pro evangelizaci, 
moderátor společenství donátorů a správce fondu donátor, člen 
kněžské a pastorační rady diecéze, člen sboru poradců  

 

▪ P. ICLic. Mgr. Aleš Vrzala, moderátor diecézní kurie, biskupský 
delegát pro církevní školy a člen kněžské rady  

Ostatní informace  



3 

 

ZMĚNY V NAŠEM PROSTĚJOVSKÉM DĚKANÁTU  

P. Andrzej 
Kaliciak SDS 

Farář farnosti Vřesovice  
a excurrendo administrátor 
farnosti Pivín, Kralice na 

Hané, Klenovice na Hané, 
Čehovice a Výšovice  

Odchází do Polska  
dle dispozic řádu  

P. Stanislav 
Trčka  

Farář farnosti Chropyně a 
excurrendo administrátor 

farnosti Břest a Kyselovice  

Farář farnosti Vřesovice a 
excurrendo administrátor 

farnosti Pivín  

P. Pavel  
Barbořák 

SDS 

Farář farnosti Určice a 
excurrendo administrátor 

farnosti Myslejovice, Plumlov  
 

a excurrendo kaplan farnosti 
Prostějov – Povýšení sv. 

Kříže  
 

a kaplan pro mládež 
děkanátu Prostějov 

Vyvázán ze služby excurrendo 
kaplan v Prostějov u Povýšení 

 

+ navíc excurrendo 
administrátor farnosti 

Vranovice u Pv, Výšovice  
a Čehovice  

 

a ostatní ustanovení zůstává 
v platnosti  

P. Krzysztof 
Ryzko SDS 

Kaplan farnosti Vřesovice  
a Pivín  

Kaplan farnosti Určice, 
Myslejovice, Plumlov, 

Vranovice u Pv, Výšovice a 
Čehovice  

P. Leszek 
Rackowiak 

SDS 

Administrátor farnosti 
Mostkovice, Krumsín, 

Dubany, Olšany, Žešov  

Navíc administrátor farnosti 
Kralice na Hané, Klenovice na 

Hané a Čehovice  
 

Ostatní ustanovení zůstávají 
v platnosti  

P. Adam 
Cinarski 

SDS 

Kaplan farnosti Mostkovice, 
Krumsín, Dubany, Olšany, 

Žešov  

Navíc excurrendo kaplan 
farnosti Kralice na Hané, 

Klenovice na Hané a 
Čehovice 

 

Ostatní ustanovení zůstávají 
v platnosti  

 

 
 

 
 
 

ZMĚNA MIMO NÁŠ DĚKANÁT  

P. Stanislav 
Matyáš 

Farář farnosti Huštěnovice a 
excurrendo administrátor 

Babice a Kudlovice  

Farář farnosti Zubří  
a excurrendo administrátor 

farnosti Vidče   
 

 
 
 
 



4 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

NE 

29.6. 

SLAVNOST  
SV. PETRA  
A PAVLA, 

APOŠTOLŮ 
 

Adorační den farnosti 
Kostelec na Hané  

od 10:30 – 18:00  

8:00 
Vícov  

 

9:30 
Kostelec  
na Hané 

ADORAČNÍ DEN  
Na poděkování za dar 
manželství  

11:00 
Ohrozim 

Na poděkování za život, za dar 
zdraví a požehnání pro rodinu 
Vychodilovu a Vorbovu 

18:00 
Kostelec  
na Hané 

UKONČENÍ ADORAČNÍHO 
DNE A SVÁTOSTNÉ 
POŽEHNÁNÍ 

Po 
30.6. 

Svátek Výročí 
posvěcení katedrály  

  

Út 
1.7. 

Úterý  
13. týdne v mezidobí  

8:00 
Kostelec  
na Hané 

Za naše děti a mládež, kteří 
putují na pouť na Velehrad  

St  
2.7. 

Středa  
13. týdne v mezidobí 

  

Čt 
3.7. 

Svátek sv. Tomáše, 
apoštola  

  

Pá 
4.7. 

Nezávazná památka 
sv. Prokopa, opata  

18:00 
Kostelec  
na Hané 

BOHOSLUŽBA SLOVA  
SE SV. PŘIJÍMÁNÍM  

(Mgr. Roman Nehera) 

So 
5.7. 

SLAVNOST  
SV. CYRILA  

A METODĚJE  

8:00 
9:00 

9:00 a 11:00 
10:30 

Studenec 
Prostějov – sv. Cyril Metoděj 
Kladky  
Velehrad (přenáší ČT 2)   

NE 
6.7. 

14. NEDĚLE  
V MEZIDOBÍ 

8:00 
Vícov 

 

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Na poděkování za dar 
manželství  

11:00 
Ohrozim  

 



5 

 

TYTO PŘÍLOHY UŽ NEJSOU SOUČÁSTÍ TIŠTĚNÝCH 
FARNÍCH LISTŮ (pouze on – line) 

 

• ZMĚNY VE FARNOSTECH K 1.7.2025  
Jméno a 
přijímení 

do 30.6.2025 od 1.7.2025 

VEDOUCÍ POZICE 

P. Pavel 
Macura 

Děkan a farář ve Valašských 
Kloboukách 

Biskupský vikář pro pastoraci 
a proměnu farností 

P. Lukáš 
Jambor 

Administrátor  
farnosti Slušovice 

Rektor kněžského semináře 
v Olomouci 

P. Pavel 
Stefan 

Děkan a farář  
ve Valašském Meziříčí 

Prezident Arcidiecézní charity 
Olomouc 

Mons. 
Bohumír 
Vitásek  

Prezident Arcidiecézní 
charity Olomouc 

Uvolněn z této funkce, 
odchází do důchodu  

P. Radim 
Kuchař 

Kaplan SG Velehrad 
Prefekt kněžského semináře 

v Olomouci 

DĚKANI 

P. Zdeněk 
Mlčoch 

Děkan a farář 
ve Vsetíně 

Děkan a farář ve Valašských 
Kloboukách 

P. Tomasz 
Žurek 

Farář ve Velké Bystřici 
Děkan a farář ve Vsetíně a 
excurrendo administrátor 

farnosti Liptál  

P. Jan Berka Farář v Kelči 

Děkan a farář  
ve Valašském Meziříčí a 

excurrendo administrátor 
farnosti Lešná  

P. František 
Dostál 

Farář a děkan  
v Hranicích na Moravě a 
excurrendo administrátor 

farnosti Partutovice a Potštát  

Děkan a farář v Přerově, 
excurrendo administrátor 

farnosti Beňov, Horní 
Moštěnice, Prosenice, Přerov 

– Předmostí a Stará Ves u 
Přerova  

P. Pavel 
Martinka  

Farář v Štítné na Vláří 

Děkan a farář  
v Hranicích na Moravě a 
excurrendo administrátor 

farnosti Partutovice a Potštát  

DUCHOVNÍ SPRÁVA SVATÝ HOSTÝN  



6 

 

P. Jiří 
Kopřiva  

Farář farnosti Hulín  
Kaplan duchovní správy  

na Svatém Hostýně 

P. Bohumil 
Kundl  

Kaplan farnosti Kroměříž  
Kaplan duchovní správy  

na Svatém Hostýně  

FARÁŘÍ A ADMINISTRÁTOŘI  

P. Tomáš 
Eliáš Paseka 

OFM 

Administrátor farnosti 
Moravská Třebová a kaplan 
pro mládež děkanátu Svitavy  

Uvolněn z těchto funkcí  

P. Jan 
Vianney 
Dohnal 
OFM 

Mimo arcidiecézi   
Administrátor farnosti 

Moravská Třebová  

P. Milan 
Maštera  

Kaplan v Přerově, 
excurrendo kaplan Prosenice 

a Přerov – Předmostí  

Administrátor farnosti  
Velká Bystřice, excurrendo 

administrátor farnosti 
Hlubočky a Velký Týnec  

P. Václav 
Haltmar  

Farář Velký Týnec  
Uvolněn z této funkce, 

odchod do důchodu  

P. Josef 
Rosenberg  

Děkan a farář Přerov  
a excurrendo administrátor 

farnosti Prosenice  
a Přerov – Předmostí  

Farář farnosti Hulín a 
excurrendo administrátor 

farnosti Pravčice, Záhlinice  
a Žalkovice  

P. Jan Liška  Kaplan v Kelči  
Farář farnosti Kelč a kaplan 

pro mládež děkanátu Valašské 
Meziříčí  

P. Josef 
Kuchař 

Farář farnosti Trnava u Zlína  Odchází do důchodu  

P. Pavel 
Hödl  

Farář farnosti Zubří   
a excurrendo administrátor 

farnosti Vidče 

Farář farnosti Slušovice a 
excurrendo administrátor 
farnosti Trnava u Zlína  

P. Stanislav 
Matyáš 

Farář farnosti Huštěnovice a 
excurrendo administrátor 

Babice a Kudlovice  

Farář farnosti Zubří  
a excurrendo administrátor 

farnosti Vidče   

P. Miroslav 
Hřib  

Farář farnosti  
Velké Opatovice a 

excurrendo administrátor 
farnosti Borotín na Moravě, 
Deštná u Velkých Opatovic  

a Roubanina   

Farář farnosti  
Štítná nad Vláří  



7 

 

P. Piotr 
Grzybek  

Farář farnosti Staré Město 
pod Sněžníkem, excurrendo 

administrátor farnosti Branná  

Farář farnosti  
Velké Opatovice a excurrendo 
administrátor farnosti Borotín 
na Moravě, Deštná u Velkých 

Opatovic a Roubanina 
 

A kaplan pro mládež  
děkanátu Svitavy    

P. Vít 
Hlavica  

Rektor kněžského semináře 
v Olomouci  

Farář farnosti Lipník nad 
Bečvou a excurrendo 

administrátor farnosti Dolní 
Újezd, Jezernice, Loučka, 

Osek na Bečvou, Podhoří a 
Týn nad Bečvou  

P. Libor 
Churý 

Farář farnosti  
Lipník nad Bečvou a 

excurrendo administrátor 
farnosti Osek nad Bečvou a 

Týn nad Bečvou   

Pastorace krajanů v USA 

P. Jaroslav 
Štancl  

Farář Střílky a excurrendo 
administrátor farnosti 

Cetechovice a Chvalnov  
Uvolněn z těchto funkcí  

P. Václav 
Škvařil 

Kaplan farnosti  
Valašské Klobouky  

Administrátor farnosti 
Koryčany a excurrendo 
administrátor farnosti 
Cetechovice, Chvalnov  

a Střílky  

P. Martin 
Vévoda 

Farář Zdounky a excurrendo 
administrátor farnosti Roštín  

Navíc excurrendo 
administrátor farnosti 
Litenčice a Hoštice  

u Zdounek  
 

Ostatní ustanovení zůstává 
v platnosti  

P. Alois 
Peroutka  

Kaplan ve Vsetíně  
Farář farnosti Troubky + 

výpomoc. duchovní v Kojetíně  

P. Pavel 
Ryšavý  

Farář farnosti Kojetín 
Farář farnosti Kojetín + navíc 
farnosti Lobodice a Tovačov  

P. Jan 
Surowczyk  

Farář Troubky a excurrendo 
administrátor Tovačov  

Odchází do důchodu,  
odchází do Polska  



8 

 

P. Pavel 
Ryšavý  

Farář farnosti Kojetín a 
excurrendo administrátor 

farnosti Křenovice u 
Kojetína a Měrovice  

nad Hanou 

Navíc excurrendo 
administrátor farnosti farnosti 

Lobodice a Tovačov  

P. Miroslav 
Suchomel 

Farář farnosti  
Staré Město  

Navíc excurrendo 
administrátor Huštěnovice  

 

Ostatní ustanovení zůstává  
v platnosti 

P. Pavel 
Bilíňski  

Farář farnosti Jalubí  
a excurrendo administrátor 

farnosti Jankovice  

Navíc excurrendo 
administrátor farnosti Babice 

a Kudlovice  
 

Ostatní ustanovení zůstává 
v platnosti  

P. Jozef 
Červeň  

Farář farnosti Polešovice  
Odchází zpět  

do Spišské diecéze  

P. Zdeněk 
Pospíšilík 

Farář farnosti v Horní 
Moštěnici a excurrendo 

administrátor farnosti Beňov 
a Stará Ves u Přerova  

Farář farnosti Polešovice  

P. Artur 
Andrzej 
Górka  

Farář Hanušovice, 
excurrendo administrátor 

Malá Morava 

Navíc excurrendo 
administrátor farnosti Staré 

Město pod Sněžníkem  
 

Ostatní ustanovení zůstává 
v platnosti 

P. Pavel 
Hofírek  

Děkan a farář v Kroměříží  

Navíc excurrendo 
administrátor farnosti 

Chropyně, Břest a Kyselovice  
 

Ostatní ustanovení zůstává 
v platnosti  

P. Pavel 
Stuška  

Děkan a farář v Kyjově a 
excurrendo administrátor in 

materialibus Kostelec  
u Kyjova a excurrendo 
administrátor farnosti 
Bohuslavice u Kyjova  

Navíc excurrendo 
administrátor farnosti Vracov 

a Vlkoš u Kyjova  
 

Ostatní ustanovení zůstává 
v platnosti 

P. Jan 
Kulíšek 

Farář farnosti Rataje u 
Kroměříže a excurrendo 

Uvolněn z excurrendo 
administrátora farnosti 

Počenice  



9 

 

administrátor farnosti 
Počenice a Zlobice  

 

Navíc excurrendo 
administrátor farnosti 

Zborovice  
 

Ostatní ustanovení zůstává 
v platnosti 

P. Jan Plodr 
Farář farnosti Morkovice a 
excurrendo administrátor 

farnosti Pačlavice a Prasklice  

Navíc excurrendo 
administrátor farnosti 

Počenice  
 

Ostatní ustanovení zůstává 
v platnosti 

KAPLANI A VÝPOMOCNÍ DUCHOVNÍ  

P. Josef 
Biernát  

Kaplan farnosti Zlín a kaplan 
pro mládež děkanátu Zlín  

Kaplan na SG Velehrad a 
kaplan pro mládež děkanátu 

Uherské Hradiště  

P. Dominik 
Kovář  

Kaplan farnosti Luhačovice  
a Pozlovice  

Kaplan farnosti Kyjov, 
Kostelec u Kyjova, Vracov a 

Vlkoš  

P. Blažej 
Raška 

Kaplan Kyjov a excurrendo 
Kostelec u Kyjova 

Kaplan farnosti Zlín  
sv. Filip a Jakub a kaplan  
pro mládež děkanátu Zlín  

P. Josef 
Zelinka  

Farář farnosti Vracov a 
excurrendo administrátor 
farnosti Vlkoš u Kyjova  

Kaplan farnosti Luhačovice a 
Pozlovice  

P. Vladimir 
Jesenský 

Farář farnosti Koryčany 
Výpomocný duchovní farnosti 

Přerov + Horní Moštěnice  

P. Petr 
Utíkal 

Farář farnosti Jezernice a 
excurrendo administrátor 

farnosti Dolní Újezd, Loučka 
u Lipníka nad Bečvou a 

Podhoří  

Kaplan farnosti sv. Mořice – 
Kroměříž a excurrendo kaplan 

farnosti Břest, Hradisko u 
Kroměříže, Kyselovice, 

Chropyně a Panna Marie – 
Kroměříž  

P. Slavomír 
Ordoš  

Kaplan farnosti  
Valašské Meziříčí  

Uvolněn z této funkce, 
odchází mimo arcidiecézi  

P. Marek 
Zawojski  

Přichází do arcidiecéze  
Kaplan farnosti  

Valašské Meziříčí  

P. Jan 
Svozílek  

Kaplan Kroměříž sv. Mořic, 
excurrendo administrátor 

Kaplan Valašské Klobouky  



10 

 

farnosti Hoštice u Zdounek, 
Litenčice a Zborovice  

P. Václav 
Slíva  

Kaplan farnosti Valašské 
Klobouky  

Navíc kaplanem pro mládež 
děkanátu Valašské Klobouky  

P. Antonín 
Hráček 

Spirituál AKS v Olomouci  
Kaplanem pro laické studenty 

AKS a Stojanovy koleje 
v Olomouci  

JÁHNI – kandidáti kněžství  

Dominik 
Vychodil 

Jáhen v kněžském semináři 
v Olomouci  

Jáhen AG Kroměříž 

Jan Vrana  Vysvěcen 21.6. Olomouc Jáhen v AKS v Olomouci  

TRVALÝ JÁHNOVÉ – dobrovolná služba  

Lukáš Caha Vysvěcen 21.6. Olomouc farnost Pitín  

Jan Košárek  Vysvěcen 21.6. Olomouc farnost Nezamyslice  

Ivo Martínek Vysvěcen 21.6. Olomouc Farnost Valašské Klobouky  

Tomáš 
Naňák 

Vysvěcen 21.6. Olomouc Farnost Brumov – Bylnice  

Štěpán Sittek  Vysvěcen 21.6. Olomouc Farnost Dubany  

Aleš Veselík Vysvěcen 21.6. Olomouc Farnost Nová Hradečná  

Petr Vnučko  Vysvěcen 21.6. Olomouc Farnost Kostelec u Kyjova  

ZMĚNY V NAŠEM PROSTĚJOVSKÉM DĚKANÁTU  

P. Andrzej 
Kaliciak SDS 

Farář farnosti Vřesovice  
a excurrendo administrátor 
farnosti Pivín, Kralice na 
Hané, Klenovice na Hané  

a Čehovice  

Odchází do Polska  
dle dispozic řádu  

P. Stanislav 
Trčka  

Farář farnosti Chropyně 
Farář farnosti Vřesovice a 
excurrendo administrátor 

farnosti Pivín  

P. Pavel  
Barbořák 

SDS 

Farář farnosti Určice a 
excurrendo administrátor 

farnosti Myslejovice, Plumlov  
 

a excurrendo kaplan farnosti 
Prostějov – Povýšení sv. 

Kříže  
 

a kaplan pro mládež 
děkanátu Prostějov 

Vyvázán ze služby excurrendo 
kaplan v Prostějov u Povýšení 

 

+ navíc excurrendo 
administrátor farnosti 

Vranovice u Pv  
a Výšovice 

 

a ostatní ustanovení zůstává 
v platnosti  



11 

 

P. Krzysztof 
Ryzko SDS 

Kaplan farnosti Vřesovice a 
Pivín  

Kaplan farnosti Určice, 
Myslejovice, Plumlov, 

Vranovice u Pv  
a Výšovice 

P. Leszek 
Rackowiak 

SDS 

Administrátor farnosti 
Mostkovice, Krumsín, 

Dubany, Olšany, Žešov  

Navíc administrátor farnosti 
Kralice na Hané, Klenovice na 

Hané a Čehovice  
 

Ostatní ustanovení zůstávají 
v platnosti  

P. Adam 
Cinarski 

SDS 

Kaplan farnosti Mostkovice, 
Krumsín, Dubany, Olšany, 

Žešov  

Navíc excurrendo kaplan 
farnosti Kralice na Hané, 

Klenovice na Hané a 
Čehovice 

 

Ostatní ustanovení zůstávají 
v platnosti  

 
 

 
 

 
Přechodný dispenz nedělní bohoslužby 

Bratři a sestry, 
z důvodu nedostatku kněží Vás žádám, abyste v případě, že se ve 
Vaší farnosti v neděli nekoná mše svatá, slavili nedělní mši svatou 
v sousední farnosti nebo se zúčastnili bohoslužby slova vedené 
jáhnem. Také je možno využít sobotní večerní mše svaté. 
 
V případě, že to pro Vás není možné ze závažných důvodů (např. 
nemožnost dopravy), dávám dovolení, abyste účast na nedělní mši 
svaté nahradili osobní nebo společnou modlitbou v rodině (půl 
hodiny) nebo poslechem mše svaté v rádiu či sledováním v 
televizi, případně online přenosem. 
 
Toto dovolení platí na přechodnou dobu od 1. 7. do 31. 12. 2025. 
 

arcibiskup Josef Nuzík 


